partes has in capite litteras habent, Ἀνατολήν dicunt Orientem; Δύσιν Occidentem; Ἄρκτον, Aquilonem; Μεσημβρίαν, Meridiem: habes, Adam. Ipse ergo Adam toto orbe terrarum sparsus est. In uno loco fuit, et cecidit, et quodam modo comminutus implevit orbem terrarum: sed misericordia Dei undique collegit fracturas, et conflavit igne charitatis, et fecit unum quod fractum erat. Novit illud facere artifex ille; nemo desperet: multum quidem est, sed qui sit artifex, cogitate. Ille refecit, qui fecit; ille reformavit, qui formavit. *Iudicabit orbem terrarum in aequitate, et populos in veritate sua.* Quae est aequitas et veritas? Congregabit secum electos suos ad iudicandum, caeteros autem separabit ab invicem: positurus est enim alios ad dexteram, alios ad sinistram. Quid autem aequius, quid verius, quam ut non exspectent misericordiam de iudice, qui noluerunt facere misericordiam, antequam veniret iudex? Qui autem voluerunt facere misericordiam, cum misericordia iudicabuntur. Dicitur enim eis ad dexteram positus: *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi.* Et imputat opera misericordiae: *Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; sitiivi, et potastis me, et caetera.* Rursus ad sinistram positus quid imputatur? Quia noluerunt facere misericordiam. Et quo ibunt? *Ite in ignem aeternum.* Iste auditus malus magnum gemitum faciet. Sed quid dixit alius psalmus? *In memoria aeterna erit iustus; ab auditu malo non timebit* (Ps 111,7). Quid est, audi-

justo y no temerá el anuncio adverso. ¿Cuál es el anuncio adverso o malo? *Id al fuego eterno, que se preparó para el diablo y sus ángeles.* El que se alegró ante el anuncio bueno, no temerá el malo. ¿Cómo se alegrarán por el anuncio bueno: *Venid benditos de mi Padre!* ¿Qué anuncio no temerán? *Id al fuego eterno, que se preparó para el diablo y sus ángeles.* Esta es la justicia, ésta es la verdad. *Juzgará, pues, al orbe de la tierra en equidad, y a los pueblos en su verdad.* ¿Acaso, porque tú eres injusto, no ha de ser justo el juez? ¿O, porque tú eres mendaz, no ha de ser veraz la verdad? Si quieres tenerle misericordioso, sé tú misericordioso antes que venga; paga al acreedor y da de lo que te sobra. ¿Pues de quién das? De El. Si dices de lo tuyo, sería prodigalidad; pero, dando de lo de El, es devolución. ¿Qué tienes que no hayas recibido? Las ofrendas gratísimas a Dios son la misericordia, la humildad, la confesión, la paz, la caridad. Consignemos estas ofrendas y esperaremos seguros la venida del juez *que juzgará al orbe de la tierra en equidad, y a los pueblos en su verdad.*